
 

 

UCHWAŁA NR VI/25/2024 

RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Rady Gminy Pawonków przysługują diety i zwrot kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz § 2 i § 5 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała ustala zasady, na jakich radnym Rady Gminy Pawonków przysługują diety i zwrot kosztów 

podróży służbowych. 

2. Podstawę ustalenia wysokości diety stanowi kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 2692 oraz z 2024 r., poz. 123). 

§ 2. 1. Radnemu Gminy Pawonków przysługują diety w następujących wysokościach: 

1) za udział w sesji – 13,98% kwoty bazowej, 

2) za udział w posiedzeniu Komisji Rady: 

a) przewodniczącemu Komisji – 19,56% kwoty bazowej, 

b) członkowi Komisji – 13,98% kwoty bazowej. 

2. Przewodniczącemu Rady Gminy Pawonków za wykonanie obowiązków radnego i Przewodniczącego 

Rady przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta stanowiąca 81,04% kwoty bazowej. 

3. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Pawonków za wykonanie obowiązków radnego 

i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta stanowiąca 40,52% kwoty 

bazowej. 

4. W razie niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Rady Gminy Pawonków w okresie 

przekraczającym jeden miesiąc – Wiceprzewodniczący otrzymuje dietę określoną w ust. 2. 

5. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady lub komisja, której Przewodniczący 

Rady Gminy Pawonków i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pawonków jest członkiem, ustalona w § 2 ust. 2 

i 3 dieta ulega obniżeniu o 10%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 7339



6. W przypadku nieobecności radnego wymienionego w § 2 ust. 2 i 3 na Sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 

Komisji, której jest członkiem, przysługująca mu dieta ulega zmniejszeniu o 10% za każdą nieobecność. 

Nieobecność wynikająca z delegowania do wykonania obowiązków związanych z pełnieniem funkcji w Radzie 

Gminy Pawonków nie powoduje zmniejszenia diety. 

7. Zmniejszenie diety następuje za miesiąc, w którym zaistniały podstawy, o których mowa w uchwale. 

8. W razie zbiegu terminu dwóch lub więcej posiedzeń w ciągu jednego dnia radnemu przysługuje jedna 

dieta w wyższej wysokości. 

9. Ustalona kwota diet podlega zaokrągleniu w dół do pełnej złotówki. 

10. Podstawą do wypłaty diet radnym jest miesięczna lista płac sporządzona w oparciu o listy obecności 

radnych na posiedzeniach komisji oraz na sesjach Rady Gminy Pawonków. 

§ 3. 1. Radny, który odbył podróż służbową w związku z wykonywaniem mandatu, otrzymuje zwrot 

kosztów poniesionych z tego tytułu na podstawie polecenia wyjazdu służbowego (delegacji), na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 

nr 66, poz. 800, z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280). 

2. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady zgody na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, radny otrzymuje zwrot kosztów przejazdu według 

stawek za jeden kilometr przebiegu określony w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 

z 2002 r. nr 27, poz. 271, z 2004 r. nr 237, poz. 2376, z 2007 r. nr 201, poz. 1462, z 2011 r. nr 61, poz. 308 oraz 

1 2023 r. poz. 5). 

§ 4. Właściwym do określenia Przewodniczącemu Rady terminu i miejsca wykonywania zadania będącego 

podróżą służbową oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej jest Wiceprzewodniczący 

Rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7339


		2024-11-07T07:30:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




